
er4:* PREFEITURA DE 

HOMO TE 
DE MAOS DADAS COM VOCÊ 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.22.1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2002.02.22.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE DIAGNOSTICO FINANCEIRO GLOBAL 

DE PESSOAL, ATRAVÉS DAS PROJEÇÕES DE RECEITAS MUNICIPAIS (RECEITA 

CORRENTE LÍQUIDA) E DAS PROJEÇÕES DAS DESPESAS DE PESSOAL PARA OS 

ANOS DE 2022 E 2023, VISANDO AO ENQUADRAMENTO OU A MITIGAÇÃO DE 

ADEQUAÇÃO DE QUADRO E SALÁRIO DE SERVIDORES QUANTO AO 

INDICADOR DE LIMITE DE PESSOAL ESTABELECIDO PELA LEI 

COMPLEMENTAR NÚMERO 101/2000. ÊNFASE AO QUADRO DO MAGISTÉRIO E 

AO IMPACTO DO ÍNDICE NACIONAL DE 33,24% NO INDICADOR DO FUNDEB E 

NO INDICADOR GLOBAL DE DESPESAS DE PESSOAL DO MUNICÍPIO. 

Vencedora: CIVITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 

07.128.558/0001-04, vencedora com valor global de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

HOMOLOGO a Licitação na Forma da Lei, e ADJUDICO à empresa CIVITAS 

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 07.128.558/0001-04, o 

objeto da licitação. RITA DE CÁSSIA MARTINS ENEAS MOURA - SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data: 21 DE MARÇO DE 2022. 

Priqpit4 10Horlonte, Ofv"iquf.) hor,zonte 90%. 



eraN PREFEITURA DE 

HORMITE 
Skti DE MAOS DADAS COM VOCÊ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação no 

Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Horizonte (Quadro de Aviso e Publicações), o 

Extrato referente A. HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 

N° 2022.02.22.1, cuja vencedora foi a empresa: CIVITAS ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.128.558/0001-04. 

Horizonte/CE, 21 de Margo de 2022. 

1 

Jaime Ribeiro dô Nascimento 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 

Prefeivora Horizonte cx&e4tuqa horizonte • www.horizontete.gov.br 

fet,; 3.1:!4,6f3:1 


